
940 Sbírka zákonů a nařízení, č. 324.

§ 9.
(1) Jednání nebo opominutí, jakož i pokus 

jednání proti předpisům tohoto nařízení nebo 
nařízení je provádějících trestají okresní 
úřady pokutou do 50.000 K nebo vezením 
do šesti měsíců. Byla-li uložena pokuta, jest 
zároveň pro případ nedobytnosti uložiti ná
hradní trest vězení podle míry zavinění do 
šesti měsíců. Tyto tresty mohou býti uloženy 
též současně, nesmí však trest na svobodě 
spolu s náhradním trestem za nedobytnou po
kutu činiti více než 6 měsíců.

(2) Je-li zaměstnavatelem společnost, spo
lečenstvo (družstvo), spolek nebo jiný soubor 
osob, jest uložiti trest orgánu, jenž jest podle 
právních předpisů povolán je v tom směru 
zastupovati. Skládá-li se z několika fysických 
osob, jsou odpovědny za zachování předpisů 
všechny fysické osoby, z nichž se orgán 
skládá, leč by dokázaly, že nepřivodily trestní 
zavinění. Dopustila-li se činu osoba, která sa
mostatně vede věci zaměstnavatelovy, nebo 
vlastník, stíhá trestní odpovědnost tyto osoby.

§ 10.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr sociální a zdra
votní správy- v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.-

Dr. Hácha v. r.

terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-

Propachtovatelé uvedení v § 1, písm. A, g) 
vyhlášky předsedy vlády č. 27,8/1939 Sb., 
jakož i osoby, které se stravují v jejich do
mácnosti, smějí jako samozásobitelé spotře- 
bovati pouze ona množství pšenice, žita, 
mlýnských výrobků, vepřového masa, vepřo
vého sádla, mléka a vajec, jaká by směli odebí- 
rati na lístky podle vyhlášky předsedy vlády 
ze dne 29. září 1939, č. 215 Sb., o zavedení 
odběrních lístků, a podle vyhlášky předsedy 
vlády ze dne 7. října 1939, č. 225 Sb., o pří
dělu potravin pro těžce pracující a velmi těžce 
pracující, pro ženy těhotné, kojící matky, 
šestinedělky a pro nemocné a choré osoby. Při 
tom se počítá 1009 g pšenice nebo žita za 
1000 g chleba.

§ 2.
Smluvní naturální dávky výrobků uvede

ných v § 1 smějí býti plněny samozásobite- 
lům, uvedeným v § 1, písm. A vyhlášky před
sedy vlády č. 278/1939 Sb., nejvýše do 
množství, jež tito samozásobitelé — s členy 
domácnosti, pokud se v jejich domácnosti 
stravují — jsou oprávněni spotřebovati podle 
§ 2 uvedené vyhlášky a podle § 1 této vy
hlášky jako samozásobitelé.

Dr. Havelka v. r.
Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r. 
čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klům par v. r.

324.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 23. prosince 1939

o změně vyhlášky předsedy vlády ze dne
23. listopadu 1939, č. 278 Sb., kterou se sta
noví spotřební dávky sámozásobitelů, a o po

skytování naturálních dávek.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis-

Naturální dávky, které .nebudou plněny 
v důsledku ustanovení této vyhlášky, jest 
zaplatiti v penězích.

§4.
Ministerstvo zemědělství může v odůvodně

ných případech povoliti výjimky z ustanovení 
této vyhlášky.

§ 5.
Přestupky ustanovení této vyhlášky se 

trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 6.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Dr. Havelka v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


